
 

UNIONE!DEI!COMUNI!
DEL!DISTRETTO!CERAMICO!

Provincia!di!Modena 

!
Fiorano!Modenese!
Formigine!
Frassinoro!
Maranello!
Montefiorino!!
Palagano!
Prignano!sul!Secchia!
Sassuolo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE 
 
 
 N. 7 del 05/05/2022   

 
 
OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO: D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 N. 267, ART.227: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 
ANNO 2021.-  

 
L'anno duemilaventidue, addì  cinque del mese di Maggio alle ore 19:00, tramite 
l’applicazione Meet di Google, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, dallo 
Statuto e dal vigente Regolamento del Consiglio dell'Unione, si è riunito in adunanza di prima 
convocazione, sotto la presidenza del  Presidente del Consiglio Giulia Pigoni, il Consiglio 
dell'Unione. 
I componenti il Consiglio dell'Unione assegnati ed in carica, alla data odierna sono i signori 
 

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A 

1 TOSI FRANCESCO x  18 PIERAZZI ELIO  x 

2 COSTI MARIA x  19 BETTELLI PAOLA x  

3 BRAGLIA FABIO x  20 MUNARI ERIO LUIGI  x 

4 CAPELLI ORESTE x  21 GASPARINI GIOVANNI  x 

5 FANTINI MAURO x  22 TONELLI GRAZIANO  x 

6 MENANI GIAN FRANCESCO  x 23 VOLPARI LUCA  x 

7 PALADINI MAURIZIO x  24 PINELLI GRETA  x 

8 ZIRONI LUIGI x  25 BERGAMINI MATTEO x  

9 PISTONI CLAUDIO x  26 REGGIANINI MARTINA  x 

10 SAVIGNI MARIA  x 27 BASTAI GRAZIANO x  

11 BENASSI NICOLA x  28 BARBOLINI LUCA  x 

12 PAGANI EGIDIO x  29 BONILAURI ENNIO  x 

13 MALAGOLI LUCA x  30 GUALMINI DONATO  x 

14 ZANNI FILIPPO  x 31 MESSORI MARINA x  

15 GIULIANI GIAN BATTISTA x  32 CAPEZZERA DAVIDE  x 

16 VANDELLI MAURIZIA x  33 PIGONI GIULIA x  

17 MORI ALESSIO  x     

 

Presenti: 18 Assenti: 15 

 
Partecipa ed assiste alla riunione il Segretario Generale Gregorio Martino 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, pone in discussione l'argomento in oggetto, 
previa designazione degli scrutatori nelle persone dei consiglieri 
 MALAGOLI LUCA, VANDELLI MAURIZIA, BERGAMINI MATTEO . 
 
 



 

-2- 

 
Proposta N 8 del 08/04/2022 Delibera N. 7  del 05/05/2022  
 
OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO: D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 N. 267, ART.227: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 
ANNO 2021.-  

 
L’odierna seduta di Consiglio dell’Unione del Distretto Ceramico, iniziata alle ore  19    si è 
tenuta in video conferenza con le modalità di cui al Decreto del Presidente prot. n. 17817 del 
12/5/2020; 
 
Il Presidente del Consiglio dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico ricorda che durante 
la commissione Capigruppo del 20/4/2022 si è deciso di trattare unitariamente i punti 2) e 3) 
e poi procedere alla votazione dei singoli punti. 

 
Premesso che con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, c.3 della Costituzione;  
 
richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  
 
richiamato l’art. 227 comma 1: “La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il 
rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo Stato 
Patrimoniale”;  
 
considerato che ai sensi l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 
18, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, gli enti locali deliberano, entro il 30 
aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal 
conto economico e dallo stato patrimoniale;  
 
richiamate:  
 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 del 03.02.2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 con i relativi allegati;  

- la delibera di Consiglio dell’Unione n. 13 del 28.07.2021 avente ad oggetto: 
“Salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 del D.Lgs 267/2000 – 
Variazione al bilancio 2021- 2023 di assestamento generale di cui all’art. 175, comma 
8, D.Lgs 267/2000;  

 
viste:  
 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 19 del 06.04.2022, con cui si è provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e si 
è provveduto a determinare in via definitiva il fondo pluriennale vincolato al 31 
dicembre 2021;  

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 20 del 06.04.2022 con cui ha approvato lo 
schema di Rendiconto della gestione 2021, secondo i modelli previsti dall’allegato 
nr.10 del D.Lgs 118/2011, e la relazione sulla gestione esercizio finanziario 2021;  

 
evidenziato che il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2021, predisposto sulla 
base dei modelli previsti dall’allegato 10 al D.Lgs. 118/2011, è composto da: 
Ø Conto del Bilancio 
Ø Conto Economico 
Ø Stato Patrimoniale 



 

-3- 

e dai seguenti allegati: 
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 

a/1 risultato di amministrazione – quote accantonate; 
a/2 risultato di amministrazione – quote vincolate; 
a/3 risultato di amministrazione – quote destinate;  

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 
pluriennale vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 
f) accertamenti pluriennali; 
g) impegni pluriennali; 
h) costi sostenuti per missione; 
i) il prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali; 
j) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle 

funzioni delegate dalle regioni; 
k) piano dei conti; 
l) prospetto dei dati SIOPE; 
m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di      

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 
n) il bilancio consolidato con l’Istituzione per i servizi alla persona; 
 

dato atto che il D.Lsg 267/2000 art. 227  comma 2 – ter prevede l’approvazione, 
contestualmente al rendiconto,  del rendiconto consolidato comprensivo dei risultati degli 
eventuali organismi strumentali secondo le modalità previste dall'art. 11, commi 8 e 9, 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;  

 
dato atto che il rendiconto è inoltre corredato dai seguenti ulteriori documenti: 

· l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui 
si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati dei soggetti 
considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del 
bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al rendiconto della gestione 
qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco; 

· il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio di cui al comma 1 dell’articolo 18-bis, 
del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 
dell’Interno del 23/12/2015;  

· nota informativa relativa ai crediti e debiti reciproci tra l’ente e le società partecipate di 
cui all’art. 6 c. 4 del D.L. 95/2012; 

· elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2021; 
 
richiamate inoltre le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

- art. 151 comma 6°: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione 
che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118”; 

- art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione 
dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene 
ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed 
è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 
 



 

-4- 

vista la relazione predisposta (Allegato 3) per le predette finalità e considerata la necessità di 
disporne l’approvazione; 

 
dato atto che è stata regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti degli agenti 
contabili (Tesoriere, Economo dell’Unione);  
 
considerato che: 

· la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 2.637.344,13; 

· il fondo di cassa al 31.12.2021 risulta pari ad € 2.091.699,51;  

· il conto economico evidenzia un risultato pari ad € 1.684.826,36;  

· lo Stato Patrimoniale evidenzia un Patrimonio Netto al 31.12.2021 di € 3.672.864,00;  
 
acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso con verbale n. 08 del 13 aprile 
2022; 
 
dato atto che l’ente ha provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente – sezione 
“Amministrazione Trasparente” dell’indicatore di tempestività dei pagamenti di cui all’art. 33 
del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 
evidenziato che con riferimento alle società partecipate, viene allegato l'elenco degli indirizzi 
internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e 
relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei 
rendiconti e dei bilanci consolidati  dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione 
pubblica" ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. n. 95/2012 convertito con modificazioni nella 
Legge n. 135/2012 è stata allegata al rendiconto della gestione una nota informativa 
contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con le partecipate, debitamente 
asseverata dall’Organo di Revisione; 

 
dato atto che la suddetta deliberazione è stata esaminata dalla Commissione Affari 
Istituzionali e sviluppo dell’Unione/Bilancio nella seduta del 27 aprile 2022; 
 
ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, ultimo comma, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
dato atto che  sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa e in ordine alla regolarità 
contabile del Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, co. 1 e dell'art. 147 bis, 
co. 1 del D.Lgs. 267/2000, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
entrano in aula: 
il cons. Volpari L. (Lega); 
il cons. Pinelli G. (Lega); 
il cons. Munari E.L. (Liste Civiche per la Montagna); 
il Sindaco Menani F.; 
 
illustra l’argomento il Direttore dei “Servizi Finanziari”, dott. Temperanza C.; 
 
intervengono: 
il Sindaco Costi M.; 
il Sindaco Tosi F.; 
il cons. Bastai G. (Lega); 
 
esce dall’aula il cons. Bergamini M. (Lega); 

 
il cons. Bastai G. (Lega) viene nominato scrutatore in sostituzione del cons. Bergamini M. 
(Lega); 
 



 

-5- 

con votazione espressa mediante appello nominale ed accertata nei modi di legge che dà il 
seguente esito: 

 
presenti n. 21 
favorevoli n. 18 - Tosi F., Costi M., Braglia F., Capelli O., Fantini M., Menani F., 

Paladini M., Zironi L. (Sindaci), Pistoni C., Benassi N., Pagani E., Malagoli L., Giuliani 
G.B., Vandelli M.  (PD), Bettelli P., Munari E.L. (Liste Civiche per la Montagna), Bastai 
G. (Lega), Pigoni G. (Gruppo Misto); 

-  astenuti n. 3 – Volpari L., Pinelli G. (Lega) e Messori M. (Gruppo Misto) 
-  contrari n.  0 

 
 DELIBERA 

  
1. di approvare il Rendiconto della gestione finanziaria per l’esercizio 2021 ai sensi 

dell’art. 227 del D.Lgs. 10/08/2000 n. 267, di cui all’Allegato 1) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, che riporta le seguenti 
risultanze: 

  
 Conto del Bilancio: 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2021 

    
Risultato di amministrazione RESIDUI COMPETENZA  CASSA 

Fondo di cassa iniziale     1.477.065,13 

        

Riscossioni 9.018.316,90 11.938.175,44  20.956.492,34 

Pagamenti 8.115.156,33 12.226.701,63  20.341.857,96 

  
 

    

  
 

Fondo di cassa al 31.12.2017 2.091.699,51 

  
 

    

  Fondo di cassa presso la Tesoreria dello Stato 2.091.699,51 

    
 

  

Residui attivi 711.971,84 8.923.563,48  9.635.535,32 

    
 

  

    Sommano E. 11.727.234,83 

    
 

  

Residui passivi 625.102,99 8.171.719,81  8.796.822,80 

    Differenza 2.930.412,03 

- Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 
 

99.040,88 

- Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale 194.027,02 
  

  

  

    Avanzo di amministrazione al 31.12.2021   2.637.344,13 



 

-6- 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021 2.637.344,13 

Parte accantonata

Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 188.793,44 

Fondo crediti dubbia esigibilità 30.479,35 

Totale parte accantonata (B) 219.272,79 

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 

Vincoli derivanti da trasferimenti 1.675.238,48 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 

Altri vincoli 692.836,83 

Totale parte vincolata © 2.368.075,31 

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 49.996,03
 

 
e che comprende i seguenti allegati: 
 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 
a/1 risultato di amministrazione – quote accantonate; 
a/2 risultato di amministrazione – quote vincolate; 
a/3 risultato di amministrazione – quote destinate; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 
pluriennale vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 
f) accertamenti pluriennali; 
g) impegni pluriennali; 
h) costi sostenuti per missione; 
i) il prospetto delle spese sostenute per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali; 
j) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle 

funzioni delegate dalle regioni; 
k) piano dei conti 
l) prospetto dei dati SIOPE; 
m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 
n) il bilancio consolidato con l’Istituzione per i servizi alla persona; 
 

- Allegato 2) Conto Economico e Stato Patrimoniale al 31.12.2021  che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Allegato 3) “Relazione illustrativa della giunta sulla gestione 2021” quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 



 

-7- 

- Allegato 4) “Relazione del  Revisore dei Conti” di cui al verbale nr. 08 del 13 aprile 
2022 quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 
2. di approvare inoltre i seguenti allegati al rendiconto 2021 (anch’essi quali parte e 

integrante del presente provvedimento): 

· il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio di cui al comma 1 dell’articolo 18-bis, 
del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 
dell’Interno del 23/12/2015, (Allegato 5);  

· nota informativa relativa ai crediti e debiti reciproci tra l’ente e le società partecipate di 
cui all’art. 6 c. 4 del D.L. 95/2012 (Allegato 6); 

· elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2021 (Allegato 7); 

· l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del 
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui 
si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati dei soggetti 
considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del 
bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce (allegato 8); 

 
3. di approvare i conti della gestione del Tesoriere, degli agenti contabili interni, del 

consegnatario dei beni, dei concessionari della riscossione resi entro la data del 
30/01/2022; 

 

4. di dare atto che i suddetti conti degli agenti contabili verranno inviati alla Corte dei 
Conti ai sensi degli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 18/08/2000 e che la documentazione 
giustificativa dei conti della gestione, gli originali della documentazione, comprese le 
matrici dei bollettari, sono conservati da ciascun agente contabile, a disposizioni per 
eventuali verifiche della Corte dei Conti; 

 
ed inoltre con ulteriore votazione espressa mediante appello nominale ed accertata nei modi 
di legge che dà il seguente esito: 

 
presenti n. 21 
favorevoli n. 18 - Tosi F., Costi M., Braglia F., Capelli O., Fantini M., Menani F., 

Paladini M., Zironi L. (Sindaci), Pistoni C., Benassi N., Pagani E., Malagoli L., Giuliani 
G.B., Vandelli M.  (PD), Bettelli P., Munari E.L. (Liste Civiche per la Montagna), Bastai 
G. (Lega), Pigoni G. (Gruppo Misto); 

-  astenuti n. 3 – Volpari L., Pinelli G. (Lega) e Messori M. (Gruppo Misto) 
-  contrari n.  0 

 
DELIBERA 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, al fine di permettere lo 
svolgimento dei conseguenti adempimenti entro i termini previsti. 

 
*********************** 

  
 
 



 

 

 

UNIONE!DEI!COMUNI!
DEL!DISTRETTO!CERAMICO!

Provincia!di!Modena 

!
Fiorano!Modenese!
Formigine!
Frassinoro!
Maranello!
Montefiorino!!
Palagano!
Prignano!sul!Secchia!
Sassuolo 

 
 
 
Deliberazione del Consiglio dell'Unione n 7 del 05/05/2022 
 
Di cui si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto. 
 

Il Presidente del Consiglio 
Giulia Pigoni 

 
Atto firmato digitalmente 

 

Il Segretario Generale 
Gregorio Martino 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 



 

 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Consiglio N°  8  
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
OGGETTO : UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO: D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267, ART.227: APPROVAZIONE RENDICONTO 

DELLA GESTIONE ANNO 2021.-  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs.267/2000 
 
 
   08/04/2022 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 
 

 
Allegato alla Proposta di deliberazione di Consiglio N°  8  

 
 
SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZI FINANZIARI 

 
 
OGGETTO : UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO: D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267, ART.227: APPROVAZIONE RENDICONTO 

DELLA GESTIONE ANNO 2021.-  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla regolarità e correttezza 
amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 
 
 
   08/04/2022 
 
 

Il Responsabile Finanziario 
Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 



 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 
 
Allegato alla Delibera del Consiglio dell'Unione N. 7 del 05/05/2022 
 
 
OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO: D.LGS. 18 AGOSTO 

2000 N. 267, ART.227: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE 
ANNO 2021.-  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell'Unione in data 
27/05/2022 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n. 267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione 
 
Dichiarata Immediatamente Eseguibile.. 
 
Sassuolo, 27/05/2022  Il Segretario Generale  
 Gregorio Martino / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 


